35. 8. Irregularitatem defectu lenitatis incurrunt, qui in causa sanguinis judicio assunt secuto effectu, velut

judex, assessor, accusator, si agat ad vindictam publicam, non verò, si tantùm agat ad recuperandam rem suam cum protestatione, etiamsi sit Clericus. *Cap. 2. de homicid in 6.* Denuntiator, Tabellio, testis, item qui dictat, scribit, signat, aut exequitur sententiam, qui torquet reum, aut aliter notabiliter, & proximè operatur ad mortem, vel mutilationem. *Dico, qui*
16. *notabiliter cooperatur, nam excusantur Clerici nudè executionem rei spectantes, quia non cooperantur, nisi tantùm remotè, & non notabiliter. 2. Conscientes furcam, funem, scalam, ensen, aut similia vendentes, quia & hi concurrunt valdè remotè. 3. Clerici principes, qui per suos delegatos reos judicant & condemnant. C. 3. ne Clerici vel Monachi in 6.* Aut etiam personaliter pœnam à delegatis statutam mitigant. 4. Excusatur Confessarius vel Clericus, qui privatim interrogatus respondet talem juxta Leges esse condemnandum, quia judex non movetur ad reum condemnandum ex ejus dicto, sed ex legibus. *Krim. n. 2232.* 5. Prælati Ecclesiastici, qui reum tradunt brachio sæculari occidendum; ut irregularitatem evadant, pro eo intercedere debent, ne moriatur. *C. novimus de verb. signif. Laym. c. 7. n. 3.* 6. Excusantur Chirurghi, Medici, qui juxta artem secant, vel mutilant, etiamsi præter intentionem sequatur mors, quia hic non est defectus lenitatis, eum fiat ex officio charitatis ad impediendam mortem; si verò per imperitiam, vel negligentiam sequatur mors, fiunt irregulares. *Suar. disp. 47. sect. 7.* Si autem Clericus

etiam juxta regulas artis exerceat Chirurgiam, sectionem, vel aduſtionem, & ſequatur mors, fit irregularis, niſi id faciat in neceſſitate, ex defectu alterius Chirurghi periti, quia id ſpecialiter Clerico prohibetur per *c. ſententiam de arat. & qualit. Ordin.* Non verò incurrit Clericus irregularitatem, ſi aliter medicando ſine culpa Clerici, mors ſequatur, quia non prohibetur ſpecialiter mederi, niſi per ſectionem & aduſtionem, *Sylv.* Plerique recentiores, quorum 30. refert *Dian. p. 11. tr. 2. reſolut. 63.* pro regulâ generali dicunt illos omnes, & ſolos ratione juſtitie publicæ irregularitatem incurrere, qui ex officio, ut miniſtri juſtitie ad mortem rei notabiliter concurrunt. Vide *Lug. diſp. 22. de pœnit.*

QUÆRES IV. Qualiter tollatur irregularitas.

17. *R.* 1. Non tollitur per abſolutionem, ſicut centuræ, ſed per diſpenſationem. Diſpenſare autem in irregularitatibus jure ordinario ſpectat ad ſolum Papam, qui tamen in aliquibus, velut Bigamia propriè dicta, homicidio voluntario & notorio, in defectu corporis valdè deformi, rarò diſpenſare ſolet. 2. Ex privilegio *Trid. ſ. 24. c. 6.* diſpenſant Episcopi in omnibus irregularitatibus provenientiſus ex delicto occulto, excepto homicidio voluntario, & exceptis aliis delictis, etſi occultis, deductis tamen ad forum contentioſum, hoc eſt, quæ delata ſunt judici factâ rei citatione, occultum tamen hic dicitur, quod non eſt notoriũ, ſeu famoſum, etſi 3tio vel 4to notum ſit, & in judicio probari poſſit, Dixi